

決 算 報 告 書

第 21 期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん

岡山県新見市哲多町田淵1623-134

その他の事業会計活動計算書

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん

[税込] (単位: 円)

その他の事業

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

物品販売事業収入	72,600	
請負事業収入	7,865,760	
受取利息収入	314	
経常収入 計		7,938,674

【事業費】

生産・販売事業支出	10,000	
諸会費	(10,000)	
請負事業支出	7,835,651	
福利厚生費	(463,005)	
賃 金	(6,886,040)	
消耗品費	(272,054)	
雑 費	(4,317)	
租税公課	(172,401)	
水道光熱費	(37,834)	
当期事業費 計	7,845,651	
合 計	7,845,651	
事業費 計		7,845,651

【管理費】

法人税・住民税及び事業税	71,000	
管理費 計		71,000
経常収支差額		22,023

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計		0
-----------	--	---

【その他資金支出】

その他資金支出 計		0
当期収支差額		22,023
前期繰越収支差額		206,576
次期繰越収支差額		228,599

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

当期収支差額	22,023	
正味財産増加の部 計		22,023

【正味財産減少の部】

正味財産減少の部 計		0
当期正味財産増加額		22,023
前期繰越正味財産額		△920,024
当期正味財産合計		△898,001

その他の事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん
その他の事業

[税込] (単位: 円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

206,459

普通預金

299,660

備北信用金庫

(266,674)

J A晴れの国岡山

(32,986)

定期積金

240,000

現金・預金 計

746,119

流動資産合計

746,119

資産の部 合計

746,119

《負債の部》

【流動負債】

未払金

744,120

貸金

(744,120)

流動負債 計

744,120

【固定負債】

長期借入金

900,000

固定負債 計

900,000

負債の部 合計

1,644,120

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産

△898,001

(うち当期正味財産増加額)

22,023

正味財産 計

△898,001

正味財産の部 合計

△898,001

負債・正味財産合計

746,119

その他の事業会計財産目録

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん
その他の事業

[税込] (単位: 円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

206,459

普通預金

299,660

備北信用金庫

(266,674)

J A晴れの国岡山

(32,986)

定期積金

240,000

現金・預金 計

746,119

流動資産合計

746,119

資産の部 合計

746,119

《負債の部》

【流動負債】

未払金

744,120

貸金

(744,120)

流動負債 計

744,120

【固定負債】

長期借入金

900,000

固定負債 計

900,000

負債の部 合計

1,644,120

正味財産

△898,001

決 算 報 告 書

第 21 期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん

岡山県新見市哲多町田淵1 6 2 3-1 3 4

特定非営利活動に係る事業会計活動計算書

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん

[税込] (単位: 円)

特定非営利事業

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

障害福祉サービス事業収入	42,948,190
寄付金収入	60,000
受取利息収入	5,645
受取配当金収入	239
雑収入	3,264,565

経常収入 計

46,278,639

【事業費】

障害福祉サービス事業支出	39,439,842
賃金	(21,393,306)
福利厚生費	(1,807,227)
水道光熱費	(348,903)
材料費	(46,373)
燃料費	(2,883,450)
家賃地代	(1,930,000)
保険料	(3,130,062)
修繕費	(2,103,351)
雑費	(1,004,594)
租税公課	(612)
交際接待費	(131,963)
消耗品費	(1,249,906)
通信費	(557,004)
諸会費	(69,400)
法定福利費	(2,558,691)
外注費	(225,000)

地域住民と障害児(者)の交流を促進する事業支出 50,110

保険料 (22,089)

水道光熱費 (28,021)

当期事業費 計 39,489,952

合 計 39,489,952

事業費 計

39,489,952

【管理費】

賃金 手当	1,029,906
通 信 費	21,110
水道光熱費	59,959
旅費交通費	10,340
消耗 品費	526,994
新聞図書費	81,600
租税 公課	22,400
減価償却費	3,265,718
支払 利息	126,583
固定資産圧縮損	1,000,000

管理費 計

6,144,610

経常収支差額

644,077

特定非営利活動に係る事業会計活動計算書

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん
特定非営利事業

[税込] (単位: 円)
自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

[その他資金収支の部]	
【その他資金収入】	
その他資金収入 計	0
【その他資金支出】	
その他資金支出 計	0
当期収支差額	644,077
前期繰越収支差額	990,774
次期繰越収支差額	1,634,851

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】	
当期収支差額	644,077
正味財産増加の部 計	644,077
【正味財産減少の部】	
正味財産減少の部 計	0
当期正味財産増加額	644,077
前期繰越正味財産額	8,455,987
当期正味財産合計	9,100,064

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん
特定非営利事業

[税込] (単位:円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

612,222

普通預金

2,762,891

備北信用金庫

(2,762,891)

定期積金

1,050,000

現金・預金 計

4,425,113

(その他流動資産)

立替金

51,040

その他流動資産 計

51,040

流動資産合計

4,476,153

【固定資産】

(有形固定資産)

建物

5,927,525

車両運搬具

9,220,121

有形固定資産 計

15,147,646

(投資その他の資産)

長期貸付金

900,000

投資その他の資産 計

900,000

固定資産合計

16,047,646

資産の部 合計

20,523,799

《負債の部》

【流動負債】

未払金

4,918,247

賃金

(1,666,830)

光タクシー

(289,457)

車両運搬具

(2,961,960)

預り金

85,488

流動負債 計

5,003,735

【固定負債】

長期借入金

6,420,000

固定負債 計

6,420,000

負債の部 合計

11,423,735

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産

9,100,064

(うち当期正味財産増加額)

644,077

正味財産 計

9,100,064

正味財産の部 合計

9,100,064

負債・正味財産合計

20,523,799

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人100万回のサア-たいへん
特定非営利事業

[税込] (単位:円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

612,222

普通預金

2,762,891

備北信用金庫

(2,762,891)

定期積金

1,050,000

現金・預金 計

4,425,113

(その他流動資産)

立替金

51,040

その他流動資産 計

51,040

流動資産合計

4,476,153

【固定資産】

(有形固定資産)

建物

5,927,525

車両運搬具

9,220,121

有形固定資産 計

15,147,646

(投資その他の資産)

長期貸付金

900,000

投資その他の資産 計

900,000

固定資産合計

16,047,646

資産の部 合計

20,523,799

《負債の部》

【流動負債】

未払金

4,918,247

賃金

(1,666,830)

光タクシー

(289,457)

車両運搬具

(2,961,960)

預り金

85,488

流動負債 計

5,003,735

【固定負債】

長期借入金

6,420,000

固定負債 計

6,420,000

負債の部 合計

11,423,735

正味財産

9,100,064